

Handläggare  
Jenny Rydåker  
Samhällsbyggnadschef

Tjänsteutlåtande  
2023-11-10

Diarienummer  
KS-2023/570

Kommunstyrelsen

## Tidplan för revidering av Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner förslag till tidplan för revidering av Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy.

### Sammanfattning av ärendet

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 23 oktober gav kommunstyrelsen förvaltningen i uppdrag (KS-2023/510) att utifrån den förändrade politiska inriktningen ta fram ett förslag till revidering av styrdokumentet Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy. Förvaltningen fick även i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsens nästkommande sammanträde i december med en tidplan för uppdraget. Den föreslagna tidplanen för projektet är att vision och stadsbyggnadsprinciper arbetas fram under våren 2024, med ett delbeslut till sommaren 2024, samt att arbetet under hösten omfattar arbetet med arkitekturpolicy.

### Ärendet

Vid kommunstyrelsens sammanträde den 23 oktober gav kommunstyrelsen förvaltningen i uppdrag (KS-2023/510) att utifrån den förändrade politiska inriktningen ta fram ett förslag till revidering av styrdokumentet Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy.

Bakgrunden till uppdraget i enlighet med ordförandeförslaget är att Stadsutvecklingsstrategi 2035 har föreslagits att upphävas (KS-2023/460) (vilket så har skett på kommunfullmäktige den 26 oktober, § 99) och viljan att minska antalet dokument och detaljeringsgraden i dessa. Uppdraget föreslår att arbetet även omfattar en ny vision för Knivsta samt en inriktning för att möta an promemorian i fyrsparavtalet med staten och Region Uppsala. Ordförandeförslaget innehåller en inriktning för revideringen av Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy. De nya principerna ska bland annat ha trädgårdsstaden som förebild och inkludera såväl tätort som landsbygd.

Förvaltningen fick även i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsens nästkommande sammanträde i december med en tidplan för uppdraget. Tidplanen ska enligt uppdraget innehålla två workshoptillfällen med deltagare från samtliga partier som finns representerade i kommunfullmäktige i syfte att uppnå bred politisk förankring i arbetet. Den föreslagna tidplanen för projektet kan sammanfattas som att vision och stadsbyggnadsprinciper arbetas fram under våren 2024, med ett delbeslut till sommaren 2024, samt att arbetet under hösten omfattar arbetet med arkitekturpolicy.

Framtagandet av en ny vision, stadsbyggnadsprinciper och den nya översiktsplanen kommer arbetas fram i en iterativ process där alla tre dokument bearbetas mot en sammanhållen och tydlig riktning. Visionen och stadsbyggnadsprinciper kommer påverka översiktsplanens innehåll och kommer arbetas fram i nära samarbete mellan politik och förvaltning under våren. I arbetet med revidering av Stadsbyggnadsprinciper med arkitekturpolicy kan samhällsutvecklingsnämnden och övriga nämnder inbjudas eller remitteras vid behov. Den föreslagna tidplanen har samordnats med tidplanen för översiktsplanen, se tabell 1 på nästa sida.

Tabell 1: Föreslagen tidplan för revidering av Stadsbyggnadsprinciper och arkitekturpolicy. Rosa markering är förslag till mötestillfällen för den nya nämndberedningen för frågor om strategisk planering och infrastruktur.

Aktivitet	Jan	Feb	Mar	Apr	Maj	Juni	Juli	Aug	Sep	Okt	Nov	Dec
Översiktsplan				WS (KS, SUN)					WS (KS, SUN)	Inriktningsbeslut ÖP		
Berednings- möten	Process Tidplan											
Vision	WS (KS, beredn)	WS (KS, beredn)										
Stadsbyggnads- principer			WS (KS)									
Delbeslut												
Arkitekturpolicy												

Workshopstillfällen för visionen föreslås i januari och februari 2024. Efterföljande workshoptillfälle fokuserar på framtagande av principer utifrån visionsdialogen och trädgårdsstadens principer.

### Ekonomisk konsekvensanalys

Uppdraget genomförs med interna resurser inom förvaltningen och ryms inom ordinarie budgetram.

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande, 2023-11-09

Beslut från kommunstyrelsen, § 134, 2023-10-23 (KS-2023/510)

Ordförandeförslag 2023-10-02 (KS-2023/510)

### Beslutet ska skickas till

Akten

Jenny Rydåker

Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

**1. Påverkar beslutet barn?**

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år  
att betrakta som barn

*Förklara oavsett svar.*

Ett godkännande av ett tidplan innebär inte några konsekvenser för barn.

*Om, ja fortsätt med frågorna.*

**2. Hur har barns bästa beaktats?**

**3. Beskriv eventuella intressekonflikter.**

**4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?**

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

*Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.*